
PG 6 - CLASSIFICADO
www.estadaomatogrosso.com.br

JORNAL ESTADÃO MATO GROSSO
CUIABÁ-MT, TERÇA-FEIRA, 17 de JANEIRO de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORIXORÉU
AVISO DE LICITAÇÃO  PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2023 – SRP A Pregoeira oficial e a Equipe de apoio, da Prefeitura 
Municipal de Torixoréu – MT tornam público, com referência ao Edital do PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2023 – SRP, com 
data de abertura prevista para o dia 27 de janeiro de 2023, às 08:00 hs (horário de Brasília/DF), cujo objeto é o registro de 
preços para FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MARMITAS A FIM 
DE ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE TORIXORÉU-MT. O edital completo e seus anexos estarão 
disponíveis no sítio: https://www.torixoreu.mt.gov.br/, esclarecimentos poderão ser solicitados pelo e-mail: licitacao@
torixoreu.mt.gov.br.  Maiores informações pelo telefone (66) 3406-1021 das 07:00 às 13:00 (horário de Brasília/DF). 
Torixoréu – MT, 13 de janeiro de 2023. GILVA MENDONÇA DE CARVALHO Pregoeira 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2023 – SRP A Pregoeira oficial e a Equipe de apoio, da Prefeitura 
Municipal de Torixoréu – MT tornam público, com referência ao Edital do PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2023 – SRP, com 
data de abertura prevista para o dia 27 de janeiro de 2023 às 10h:30min (horário de Brasília/DF), cujo objeto é o registro 
de preço para FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE PASSAGENS 
TERRESTRES PARA TRANSPORTE DE PACIENTES ATENDIDOS PELO PROGRAMA TFD –TRATAMENTO FORA DE DOMICÍ-
LIO, PARA ATENDER  AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE TORIXORÉU-MT. O edital completo e 
seus anexos estarão disponíveis no sítio: https://www.torixoreu.mt.gov.br/, esclarecimentos poderão ser solicitados pelo 
e-mail: licitacao@torixoreu.mt.gov.br.  Maiores informações pelo telefone (66) 3406-1021 das 07:00 as 13:00 (horário de 
Brasília/DF). Torixoréu - MT, 13 de janeiro de 2023. GILVA MENDONÇA DE CARVALHO Pregoeira

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES E REGISTRO DE PREÇOS

AVISO DE SUSPENSÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2023/SEPLAG
PROCESSO N° SEPLAG-PRO-2022/03305

A Superintendência de Licitações e Registro de Preços/SEPLAG vem a público informar que o 
Pregão Eletrônico nº 002/2023/SEPLAG, marcado para ser realizado no dia 18/01/2023 às 
09h00min – Horário local (Cuiabá/MT), cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual 
contratação de empresa especializada no Serviço de Emissão de Certificados Digitais (e-CPF, e-
CNPJ e SSL – Site Seguro), no padrão ICP-Brasil, bem como o fornecimento de dispositivos 
criptográficos (token via USB e Cartão inteligente), Leitoras e Visita(s) Técnica(s) para Validação e 
Emissão de Certificados Digitais, visando atender às necessidades dos Órgãos/Entidades do 
Poder Executivo Estadual, conforme especificações e condições técnicas constantes no Edital e 
em seus anexos, está SUSPENSO para análise da impugnação, com subsequente adoção das 
medidas cabíveis. Cuiabá-MT, 16 de janeiro de 2023.

Katiene Cetsumi Miyakawa Pinheiro
Secretária Adjunta de Aquisições Governamentais/SEPLAG

(Original Assinado nos Autos)

 

 
 

Avenida Oscar Mohn – Nº 291 Sala 102 Edifício Unique Ipiranga – Bairro Jundiaí – Anápolis/GO CEP: 75110-400 
E-mail: geral@terralotusurbanismo.com.br 

Telefone: (62) 3771-6800 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARILÂNDIA
EDITAL RESUMIDO DO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2023 - SRP
O Município de Nova Marilândia – MT, através de seu Pregoeiro 
Oficial torna Público para conhecimento dos interessados, que 
realizará às 08h00min (Horário Local), do dia 31 de janeiro de 
2023, a abertura Pregão Eletrônico para o REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MAQUINÁRIO DO TIPO PÁ CARREGADEIRA, NOVA, “ZERO 
HORA”, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO 
DE NOVA MARILÂNDIA CONFORME O TERMO DE 
C O N V Ê N I O  N º  9 2 8 2 11 / 2 0 2 2  F I R M A D O  C O M  A 
SUPERINTENDÊNCIA DO DESENVOLVIMENTO DO 
CENTRO-OESTE - SUDECO. O Edital poderá ser obtido junto a 
Prefeitura Municipal de Nova Marilândia - MT, Departamento de 
Licitação, durante o horário normal de expediente, pelo E-mail: 
p m n o v a m a r i l a n d i a @ h o t m a i l . c o m  o u  p e l o  s i t e 
www.novamarilandia.mt.gov.br. E site do sistema de compras 
online BLL: www.bllcompras.com. Maiores informações 
poderão ser obtidas junto a Comissão de Licitação, na 
Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das 
07h00min às 11h00min e das 12h30min às 16h30min, através 
do telefone (65) 3352-1122.
Nova Marilândia - MT, 16 de janeiro de 2023.

Hyan de Souza Santana
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA

RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 049/2022
A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Água Boa, Estado de 
Mato Grosso, designada pelo Decreto Municipal nº. 4.004/2023, 
torna público o resultado da sessão que se realizou na data de 
16/01/2023, licitação na modalidade de Pregão Presencial nº 
049/2022 cujo objeto é a Futura e Eventual aquisição de 
materiais de construção para a Prefeitura Municipal de Água 
Boa - MT, tendo como empresas vencedoras: MUDAR 
C O M É R C I O  D E  M AT E R I A I S  D E  C O N S T R U Ç Ã O , 
FERRAMENTAS E EPI´S LTDA – EPP, inscrita no CNPJ/MF sob 
o n°: 14.888.303/0001-05.
Água Boa - MT, 16 de janeiro de 2023.

Alícia Lopes Maciel
Pregoeira Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 003/2023 - RATIFICAÇÃO

O Prefeito de Lucas do Rio Verde, Sr. Miguel Vaz Ribeiro, torna 
público, que tendo concordado com a justificativa apresentada 
pela Assessoria Jurídica, no processo de Dispensa de Licitação 
Nº 001/2023 para Locação de Um Imóvel Situado na Rua Três 
de Maio, Bairro Menino Deus, em Lucas Do Rio Verde – MT, 
Lote urbano nº 11 da quadra nº 76 com área de 800,00 
M²,medindo 20,00 metros, Fundos: Lote 08, medindo 20.00 
metros LADO DIREITO, Lote 12, medindo 40,00 metros; LADO 
ESQUERDO, Lote 10 medindo 40,00 metros, para a Instalação 
e Funcionamento da Casa Lar, diretamente com o Sr. Sr. Vilson 
Guilherme Abegg, portador da cédula de identidade Nº 
2183xxxx SESP/PR e inscrito no CPF sob o Nº 575.57X.XXX-
XX, Valor: R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil e quatrocentos 
reais), conforme disposições contratuais, onde formulou-se 
expediente de Dispensa de Licitação com fulcro nas 
disposições do caput do art. 24, inciso X da Lei 8.666/93, 
RATIFICA a justificativa apresentada e autoriza a contratação 
da mesma. Lucas do Rio Verde-MT, 16 de Janeiro de 2023.

Miguel Vaz Ribeiro
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 004/2023

Objeto: Pregão Eletrônico para contratação de empresa 

especializada para futura e eventual renovação e aquisição de 

Licenças de Softwares Autodesk, com suporte e atualizações 

conforme necessidade da Prefeitura de Lucas do Rio Verde-MT. 

Realização: Por meio do site: bll.org.br. Data de Início para o 

recebimento das propostas: das 17:00 horas do dia 17/01/2023 

até as 08:00 horas do dia 30/01/2023 (horário de Brasília). Data 

e horário de início da sessão: Dia 30/01/2023 às 09:00 horas 

(horário de Brasília). Data e horário de início da disputa: Dia 

30/01/2023 às 09h00 Horas (horário de Brasília). Edital 

Completo: Afixado no endereço Av. América do Sul, Nº 2500 S, 

Parque dos Buritis, Lucas do Rio Verde MT.CEP: 78455-000 – 

F o n e :  6 5  3 5 4 9 - 8 3 0 0  e  n a  I n t e r n e t ,  s i t e 

www.lucasdorioverde.mt.gov.br e site bll.org.br. Fundamento 

Legal: Regida pela Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e 

subsidiariamente pela Lei 8.666 de 21/06/93, Decreto Municipal 

n. 2549/2013 e Decreto Federal 10.024/19.

Lucas do Rio Verde MT, 16 de Janeiro de 2023.

Sirlei Amaro da Silva

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 001/2023

Objeto: Contratação de empresa especializada para construção 
de escola de educação infantil, no bairro Jaime Seiti Fujii, 
conforme termo de compromisso n° 20200955-1 acerca de 
projeto padrão tipo 1, desenvolvido para o programa 
Proinfância, com capacidade de atendimento de até 376 
crianças, em dois turnos (matutino e vespertino), e 188 crianças 
em período integral, incluindo intervenções e recuperações na 
estrutura existente e obra de implantação e urbanização. Data: 
20/02/2023. Entrega dos Envelopes: Das 07h30min até as 
08:00 horas do dia 20/02/2023. Abertura dos Envelopes: a partir 
das 08:00 horas do dia 20/02/2023. Edital Completo: Disponível 
no endereço: Avenida América do Sul, Nº 2500 S, Parque dos 
Buritis, Lucas do Rio Verde/MT. CEP 78.455-000 Fone: 
65.3549.8300 e no Site www.lucasdorioverde.mt.gov.br. 
Fundamento Legal: Lei Federal Nº 8.666/93 e demais 
legislações complementares.
Lucas do Rio Verde-MT, 16 de janeiro de 2023.

Sirlei Amaro da Silva
Presidente CPL

Anuncie Fone: (65) 3365-1187

D4Sign 85fa258e-199c-48b8-8026-7c5aea37e2bc - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



2 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 16 de January de 2023, 18:22:10

Pág 06 pdf
Código do documento 85fa258e-199c-48b8-8026-7c5aea37e2bc

Assinaturas
Geandré Frank Latorraca
kileamorim@gmail.com
Assinou

Eventos do documento

16 Jan 2023, 18:20:27
Documento 85fa258e-199c-48b8-8026-7c5aea37e2bc criado por GEANDRE FRANK LATORRACA (45bebb43-
f248-4d5f-a2b7-254f9305fd3d). Email:fiscal2@jwcont.com.br. - DATE_ATOM: 2023-01-16T18:20:27-03:00

16 Jan 2023, 18:20:46
Assinaturas iniciadas por GEANDRE FRANK LATORRACA (45bebb43-f248-4d5f-a2b7-254f9305fd3d). Email:
fiscal2@jwcont.com.br. - DATE_ATOM: 2023-01-16T18:20:46-03:00

16 Jan 2023, 18:21:39
GEANDRÉ FRANK LATORRACA Assinou - Email: kileamorim@gmail.com - IP: 201.71.154.75
(201-71-154-75.static.younet.com.br porta: 41918) - Geolocalização: -15.5986 -56.0991 - Documento de
identificação informado: 900.895.291-20 - DATE_ATOM: 2023-01-16T18:21:39-03:00

Hash do documento original
(SHA256):c5f812b283342a64824cb4034d0fe52cb92908da9a12460cb2944bd2428dd7db
(SHA512):0aa8b8135934bb1e3332f31f02e68524c3d7e09ddcc67cfcb2c38f772fe87ad4562b398216dfdd94c6f5d6315dd8e80f66904cfc8e1a972a5852275e304f4c48

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-15.5986 -56.0991

		2023-01-16T18:22:22-0300




